
 

 

           

   
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.7, 3.punkts) 

Talsos  

 

08.03.2022.                                        Nr.89 

 

 

Par Talsu novada domes 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr. 833 “Par nekustamā 

īpašuma “Attīrīšanas ietaises”, kadastra Nr. 88540090255, Ģibuļu pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu SIA “Talsu ūdens” bezatlīdzības lietošanā” grozījumiem 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Talsu ūdens” 

iesniegums (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-20/2253/S) ar lūgumu pagarināt 2014. gada 

15. janvāra līguma Nr. DI 06/14 par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

termiņu, jo SIA “Talsu ūdens” piedalās ES fondu projektu konkursā Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai” īstenošanas noteikumi” piektās atlases kārtas ietvaros. 2021. gada 15. decembrī 

SIA “Talsu ūdens” iesniedza Centrālās finanšu un līgumu aģentūrā projekta “Saules paneļu 

sistēmas uzstādīšana Talsu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, Ģibuļu pagasts, Talsu novads un 

ūdens atdzelžošanas stacijā Daģu iela 3, Talsi pašpatēriņa elektroenerģijas ražošanai” 

pieteikumu. 2022.gada 10. februārī tika saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmums 

Nr. 39-2-60/826 par projekta pieteikuma Nr.4.2.2.0/21/A/081 apstiprināšanu ar nosacījumu, ka 

SIA “Talsu ūdens” kā projekta iesniedzējs līdz 2022.gada 9.martam aģentūrā iesniedz projekta 

iesniegumu, kuram pievienoti dokumenti (līgumus), kas apliecina, ka turējuma tiesības projekta 

iesniedzējs ir ieguvis uz termiņu, kas nav īsākas par pieciem gadiem no projekta noslēguma 

maksājuma veikšanas finansējuma saņēmējam, t.i., vismaz līdz 2028. gada 31. decembrim.  

Pašvaldība, pamatojoties uz Talsu novada domes 2013. gada 28. decembra lēmumu 

Nr.833, 2014. gada 15. janvārī noslēgusi ar SIA “Talsu ūdens” līgumu Nr. DI 06/14 par 

nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā, ar kuru Pašvaldība nodevusi SIA “Talsu 

ūdens” bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu “Attīrīšanas ietaises”, Ģibuļu pagastā, Talsu 

novadā, kas sastāv no sastāv no: zemes vienības (kadastra apzīmējums 88540090255) ar kopējo 

platību 3,7639 ha, zemes vienības (kadastra apzīmējums 88540090256) ar kopējo platību 

1,2059 ha, kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas (kadastra apzīmējums 88540090255001) ar 

kopējo platību 394,3 m2, hlorētavas (kadastra apzīmējums 88540090255002), sūknētavas 

(kadastra apzīmējums 88540090255003) ar kopējo platību 128,4 m2, transformatora (kadastra 

apzīmējums 88540090255004) ar kopējo platību 61,1 m2, katlu mājas (kadastra apzīmējums 

88540090255005) ar kopējo platību 93,3 m2, smilšu ķērājiem (kadastra apzīmējums 



 

 

           

88540090255006) ar kopējo platību 150 m2, dūņu uzglabāšanas laukuma ar nojumi (kadastra 

apzīmējums 88540090255007) ar kopējo platību 885,9 m2, attīrīšanas ietaisēm (kadastra 

apzīmējums 88540090255008) ar kopējo platību 3585,3 m2, vadības ēkas (kadastra apzīmējums 

88540090255009) ar kopējo platību 151,3 m2 un sūkņu mājas (kadastra apzīmējums 

88540090255010) ar kopējo platību 4,5 m2. Līguma termiņš noteikts 2022. gada 31. decembris. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

otrās daļas 5. punkts paredz, ka publiska persona var nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto pārvaldes funkciju veikšanai. 2016. gada 15. augustā starp 

Pašvaldību un SIA “Talsu ūdens” noslēgts līgums Nr. PA 126/16 par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu.  

Talsu novada dome 2021. gada 25. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 340 “Par Talsu 

novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns 2021. – 

2023. gadam” grozījumiem”, ar kuru lēma papildināt Talsu novada Attīstības programmas 

2014. – 2020.gadam 3.pielikumu “Investīciju plāns 2021.–2023.gadam” ar 13.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. 

pasākumu “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās 

situācijas uzlabošanai” projektu “Saules paneļu sistēmas uzstādīšana Talsu notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās pašpatēriņa elektroenerģijas ražošanai.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu un Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 

5.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr. 833 “Par nekustamā 

īpašuma  “Attīrīšanas ietaises”, kadastra Nr. 88540090255, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu SIA “Talsu ūdens” bezatlīdzības lietošanā” 1. punktu, aizstājot skaitļus un vārdus 

“2022. gada 31. decembrim” ar skaitļiem un vārdiem “2028. gada 31. decembrim”. 

2. Slēgt vienošanos ar SIA “Talsu ūdens” par 2014. gada 15. janvāra līguma Nr. DI 06/14 par 

nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā grozījumiem (vienošanās pievienota 

pielikumā). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                   S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4. Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

5. SIA “Talsu ūdens”.  

mailto:elvis.jansons@talsi.lv

